A

CAMARA MUNICIPAL DE VERE~ADORES
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARAN,Á
~------------------------------------ 02.015.603/0001-92

Ata n"26/2020

Ata da T'ª Sessão Legislativa Extraordinária da 6,t Legislatura.

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, vinte horas e trinta e três
minutos, reuniram-se os Vereadores da 6ll Legislatura na sede da Câmara Municipal de
J'\,funfrinópolís, localizada na Avenida São Cristóvão, para a realização da sétima sessão
Iegislativa extraordinária, presidida pelo senhor presidente vereador Domingos Alberto Rech
para deliberar a seguinte pauta: Pro_jeto de Lei nº 017/2020, do Poder Executivo que possui a
seguinte ementa: "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito Adiciona] Especial,
no orçamento geral do corrente exercício", após verificação da presença constatou-se que
faziam-se presentes nove vereadores, logo após o presidente consultou o plenário para dispensar
a leitura do projeto de lei, considerando que todos receberam cópia do mesmo, após solicitou ao
secretário o vereador senhor Marcos Antonio Francisconi que fizesse a leitura do projeto de Jej
n"íJl 7/2020 do executivo e do parecer 023/2020 da Comissão de Finanças e Orçamentos do
Projeto de Lei nº O 17/2020 do Executivo, o projeto foi colocado em plenário para discussão e
logo após para votação única e em regime de urgência, na qual foi aprovado com sete votos
favoráveis e um voto contrário. A pauta do dia foi realizada e aprovada com êxito. A ata foi
lavrada por mim Silvanie Guidini e após aprovada, será assinada pelo senhor presidente, pelos
vereadores por mim e todos os assim desejarem, sendo assim encerrou-se a sessão às vinte horas
e cinquenta e dois minutos.

Ademir da Rosa

Antonio Pereira

Altair Panzera

Domingos Alberto Rech

lido Tobaldini

Jairo Souza Albino

Marcos A. Frnnciscon:i

Tiago A. Thomas

Taisfler Guimarães da Silva

~~ ~ ..... DOMINGOS ALBERTO RECB
Presidente da Câmara de Vereadores

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DE VERE~ADORES
	MANFRINÓPOLIS
	~~ ~ .....

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5